
Contacto

Teléfono 965760669
Fax 965761949
Correo Electrónico ajuntament@pedreguer.es

Dirección Postal

C/ Ajuntament, 7
(03750) Pedreguer España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1596/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2022 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament de Pedreguer
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pedreguer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sIj6nGsPWx5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de residuos sólidos urbanos y transporte hasta el punto de
tratamiento o transferencia de residuos y servicio de limpieza viaria

Valor estimado del contrato 7.998.284,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.798.112,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.998.284,4 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: Las fuertes inversiones en equipamientos y el incremento, muy notable, de la plantilla de personal
justifica la duración del contrato

Lugar de ejecución
C/. Ajuntament, 7. 03750 - Pedreguer
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ajuntament, 7
(03750) Pedreguer. Alicante. España España

http://www.pedreguer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sIj6nGsPWx5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

C/. Ajuntament, 7
(03750) Pedreguer España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FOMENTO VALENCIA MEDIOAMBIENTE, SL
NIF B97402226
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Al apartados anteriores se han expuesto los motivos y valoraciones de los deferentes aspectos para
cada una de las ofertas presentadas.
En consecuencia con el desarrollo de los aspectos referidos en este documento,
las valoraciones de las diferentes ofertas se muestran a continuación, de mayor a menor puntuación:
EMPRESA PUNTUACIÓN
FOVASA 38
Innovarse COPTALIA 30
TETMA 27
SAV 24
CESPA 22
UTE GESTASER-SAPESA 19
Fecha del Acuerdo 26/10/2020
Plazo de Formalización Del 20/10/2020 al 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Pedreguer



Lugar

Saló de Plens de l'Ajuntament de Pedreguer

Dirección Postal

C/. Ajuntament, 7
(03750) Pedreguer España

Apertura SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/02/2020 a las 12:00 horas
Fecha apertura aproximada, a determinar. Se
anunciará en la Sede electrónica del Ayuntamiento

Lugar

Secretaria alcaldia

Dirección Postal

C/. Ajuntament, 7
(03750) Pedreguer España

Apertura SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 12:00 horas

Dirección Postal

C/. Ajuntament, 7
(03750) Pedreguer España

Arbitraje

Ajuntament de Pedreguer
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Secretaria alcaldia

Dirección Postal

C/. Ajuntament, 7
(03750) Pedreguer España

Apertura SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 11/02/2020 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio automático. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Incorporación Plan Igualdad i Conciliación vida personal, laboral y familiar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio de Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tmkuhLYyRVCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/12/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/12/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tmkuhLYyRVCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 251-622168
Fecha de publicación 31/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:622168-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000009781859 |  2022-015627 | Sun, 13 Nov 2022 12:56:31:700 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41923250461520083489277333530145310330 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:622168-2019:TEXT:ES:HTML

